
- 1 -

平成2９年１０月３０日発行 № ７

磐崎小学校だより
学習発表会、ご来校ありがとうございました。

１０月２１日（土）に行われました学習発表会、お忙しい中、おいでいただきま
して誠にありがとうございました。子どもたちもお家の方に見ていただけるうれし
さから、どの学年も皆、張り切って頑張りました。
それぞれの学年の出し物はいかがだったでしょうか。劇あり、歌あり、運動あり

のバラエティに富んだ内容になっていたと思います。
今後も学習や行事等を通して、協力・協調して作り上げていく集団としての醍醐

味と、個々の児童の心の成長を大切にしながら共に取り組んで参りますので、今後
ともご理解・ご支援の程、よろしくお願い申し上げます。

１１月の主な行事予定
１日（水）学校へ行こう週間①9:15～12:00 １３日（月）ALT来校 委員会活動

知恵と技の交歓会10:00～12:00 １５日（水）方部図習展作品展示 ～１７日
２日（木）学校へ行こう週間②9:15～12:00 １７日（金）校内持久走大会 8:40～1･3･5年

４色ドッジボール大会3･4校時 10:30～2･4･6年
ALT来校 お弁当の日 ２０日（月）ALT来校 クラブ活動

３日金）文化の日（祝日） ２１日（火）学びのスタンダード授業研究会
６日（月）就学時健康診断13:00受付 （６年）13:35～

欠食日 児童下校12:30 ２３日（木）勤労感謝の日（祝日）
７日（火）福島県学力調査（５年） ２４日（金）校内持久走大会予備日

校内授業研究会（１年） ２６日（日）磐崎幼稚園生活発表会
８日（水）図書館見学（２年） ２７日（月）ALT来校 児童５校時限
９日（木）授業研究会（４年）下校14:40 ２９日（水）授業参観日

１０日（金）ALT来校 ３０日（木）ALT来校

学校へ行こう週間

１１月は「学校へ行こう週間」ということで、本校では１日･２日の9:15～12:00
を授業公開いたします。是非ご都合のつく方は子どもたちの授業の様子をご覧いた
だければと思います。
特に１日は「知恵と技の交歓会」、２日は「４色ドッチボール」大会が実施され

ます。昔遊びを教えていただく様子や、子どもたちが生き生きと楽しく運動する姿
をご覧いただけるものと思います。お待ちしております。

福島県学力調査に向けて 校内持久走大会

福島県学力調査が、１１月７日（火） 校内持久走大会を、１１月１７日（金）
に実施されます。第５学年の児童全員を （予備日２４日）に実施します。
対象に、国語・算数・理科・意識調査が １１月６日頃より、５分程度の練習を
実施されます。 開始しますので、それまでに事前健康調
出題範囲が決まっていますので、５年 査票の提出をお願いいたします。

生までに学習した漢字・計算等を各自復 保護者の承諾のない場合や体調の良く
習をしておくとよいと思います。 ない場合は、参加することができません。
本校の課題は、全国や県に比べ、ゲー 本校の体力面の課題は、全国や県に比

ムの時間が長く、家庭学習の時間が短い べほぼ全種目で平均に届かず、特に持久
ということでした。しっかりと基礎学力 力が課題です。事故防止とともに、日頃
を身に付けさせたいと思っています。 の練習に取り組ませたいと思います。

いわき市立磐崎小学校 文責： 校長 圓谷 貴


